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8 دوشنبه 7 خرداد 1403 - سال نودوهشتم - شماره 28678

امروز در تاريخ
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با پیام  امام دومین دوره مجلس گشایش یافت 
مراسم گشــایش دومین دوره مجلس شورای 
اســامی ساعت 8/30 دقیقه صبح امروز در حضور 
ریاســت جمهوری با شرکت نخست وزیر و هیات 
وزیران، اعضای شــورای نگهبان، اعضای شورای 
عالــی قضائی، جمع کثیری از مقامات کشــوری و 
لشــگری و نمایندگان دوره جدید در محل مجلس 
شورای اسامی آغاز شد. ابتدا آیاتی چند از کام الله 
مجید تاوت و سپس ســرود جمهوری اسامی و 
یک ســرود دیگر توســط گروه همسرایان وزارت 
ارشــاد اسامی اجرا شــد. آنگاه وزیر کشور هیات 
رئیســه سنی مجلس شورای اســامی را معرفی و 
از آنان خواســت تا در جایــگاه مخصوص حاضر 
شوند. به گزارش خبرنگار ما سپس پیام امام امت به 
مناسبت افتتاح دومین دوره مجلس شورای اسامی 
توسط حجت الاســام ســیداحمد خمینی فرزند 

ایشان قرائت شد.
تصمیمات اخیر شورای عالی قضائی در مورد نحوه 

رسیدگی به امر پذیرش دانشجویان قبلی دانشگاه ها 
وزارت فرهنــگ و آموزش عالــی اعام کرد: 
به دنبال تصمیمات اخیر شــورای عالی قضائی در 
مورد نحوه رســیدگی به امر پذیرش دانشــجویان 
قبلــی دانشــگاه ها و موسســات آمــوزش عالی 
کشــور موارد زیر را به اطاع می رســاند:  * کلیه 
دانشــجویانی کــه حکم اولیه از شــورای پذیرش 
دانشگاهشــان دریافت کرده انــد در صورتی که تا 
تاریخ 63/3/30 به حکم صــادره اعتراض ننمایند 
حکــم صادر مقطعی و غیر قابــل تجدید نظر تلقی 
شده و دانشــگاه ها آن را به عنوان تصمیم نهائی در 
مورد ادامه تحصیل دانشــجویان اجرا خواهند کرد. 
* کلیه دانشجویانی که حکم تجدیدنظر در شورای 
پذیرش دانشگاهشــان دریافت کرده اند در صورتی 
که تا تاریــخ 63/4/30 به حکم صــادره اعتراض 
ننماینــد حکم صادره قطعی و غیرقابل رســیدگی 
مجدد تلقی شده و دانشگاهها آنرا به عنوان تصمیم 
نهائــی در مــورد ادامه تحصیل دانشــجویان اجرا 

خواهند نمود و ...
به کلیه مهاجرین واجد شرایط دفترچه های درمانی 

داده می شود 
برادر تشــکری مســئول امور اجتماعی بنیاد 
مهاجریــن جنــگ تحمیلــی طی یــک گفتگوی 
اختصاصــی با خبرنگار ما اعام کرد: به آن دســته 
از مهاجرین واجد شــرایط که زیر پوشش هیچیک 
از انواع خدمات درمانی موجود کشــور نمی باشند، 
دفترچه هــای درمانــی ارائه می شــود. وی گفت: 
خدمات درمانی مهاجرین از مهمترین مسائلی است 
که مورد توجه بنیاد بوده و در این زمینه با مشکاتی 
نیز مواجــه بوده ایم، که طی مذاکراتــی با وزارت 
بهداری و طبق تعرفه این وزارتخانه در حال حاضر 

در صدد تهیه دفترچه های مذکور می باشیم.
بازدید امام جمعه لوس آنجلس از مجتمع بازپروری 

معتادین بجنورد 
بجنــورد ـ شــیخ عبدالکریــم امــام جمعه 
لوس آنجلــس آمریکا کــه به منظور شــرکت در 
دومین کنگــره جهانی ائمه جمعــه و جماعات به 
ایران آمده اســت در بجنــورد از دهکده رضوی، 
مجتمع بازپروری معتادیــن و پایگاه نیروی هوایی 
شــهرآباد این شهرســتان دیدار کرد و از نزدیک با 
کیفیت معتادین این مجتمع آشــنا شــد. امام جمعه 
لوس آنجلــس نخســت در اجتماع مــردم دهکده 
رضوی و روستاهای اطراف طی سخنانی گفت: در 
جوامع اروپائی و آمریکایی که من خود شــاهد آن 
هســتم افرادی چون شما را در بیمارستان ها بستری 
می کنند و با تزریق و خوراندن دواهای مسموم کننده 
آنهــا را از بین می برند. در صورتــی که به حمدالله 
جمهوری اسامی ایران امروز به شما قدرت بیشتر 
داده و تســهیات بهتر زیســتن و زندگی کردن را 

برای شما به حد اعای آن فراهم آورده است.

تمامی مطالــب از روزنامه اطلاعات روز دوشــنبه 7 خرداد ماه 
1363 )برابر با 26 شعبان 1404، 28 مه 1984( نقل شده است.

چهل سال پيش در همين روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

شمال لیبی به تصرف ایران درآمد
یک ســتون از سپاه اعزامی ایران که برای رسیدن 
به مناطق یونانی نشین ســاحل جنوبی مدیترانه )لیبی 
کنونی( مســیر شــمالی تری را در پیش گرفته بود، در 
ماه می سال 524 پیش از میاد ناحیه سیرانائیکا )لیبی 
شمال شرقی( را تصرف کرد. ســتون دیگر این سپاه 
کــه راه کوتاه تر صحرا را در پیش گرفته بود، در واحه 

سیوا گرفتار توفان شن شد و از میان رفت.
 تاکتیک موفق ارتش ایران علیه سلوکی ها

ارتش دولت نوپاي اشــکاني ایــران در ماه مي 
سال 235 پیش از میاد، تاکتیک نظامي تازه اي را علیه 
ســلوکی ها آغاز کرد. از این تاکتیک قرن ها اســتفاده 
شد .برپایه این تاکتیک، یگان هاي سوارِ سبک اسلحه، 
نیروي دشــمن را با جنگ و گریز به میداني که از پیش 
تعیین شده بود و واحدهاي اصلي ارتش ایران در آنجا 
کمین کرده و آمــاده جنگ بودند مي کشــاندند و به 

دست آنها مي سپردند تا درهم بکوبند.
پیشنهاد برکناری شاه اشکانی از سوی مجلس مهستان

در جلســه 28 مي ســال 81 میادي مهِســتان 
)ســناي ایران( چند نفر از بزرگان کشــور پیشــنهاد 
برکنــاري اردوان چهارم را دادنــد. بحث درباره این 
پیشنهاد مدت ها طول کشــید و بالاخره به رأي گیري 
گذاشته شد و مهِستان رأي به برکناري اردوان چهارم 

از شاهي ایران داد.
در زمان اشــکانیان انتخاب و برکناري شــاه از 
اختیارات مهِســتان بود که اردشــیر پاپکان بنیادگذار 

دودمان ساساني این قاعده را موقوف ساخت.
 خط تلگراف برلین-تهران

کمپاني آلماني زیمِنس، 28 مي 1868 اعام کرد 
که خط تلگرافي را برقرار خواهد ساخت که از برلین 
آغاز مي شــود تا تهران ادامه خواهد داشت. این خط 
قرار بود از خاک امپراتوري روســیه )روسیه و قفقاز( 
بگذرد، و از طریق تبریز به تهران برســد. در آن زمان 

لهستان نیز در قلمرو روسیه قرارداشت.

قاب امروز

شیراز- محوطه بیرونی مسجد  و بازار وکیل/عکس از:   رضا قادری - ایرنا 

یک چند به کودکی به اســتاد شــدیم

یک چند به روی دوستان شاد شدیم

پایــان حدیث ما شــنو کــه چه بوَد

چــون ابــر درآمدیم و بر باد شــدیم 

مولوی

 پند بزرگان

جنگ کشــتارگاه کسانی است که همدیگر را 

نمی شناسند ، به نفع کسانی است که یکدیگر 

را می شناســند، ولی همدیگر را نمی کشــند . 

جنگ قوانین را خاموش می کند . 

سیسرون

 سرایه


